
cyan magenta yelow black  CVT FI MU Elportal

Elportál
Ofi ciální e-learningový portál Masarykovy univerzity je zdrojem 
inspirace pro pedagogy i studenty v oblasti elektronické podpory 
výuky. Disponuje ISSN 1802-128X a z autorských děl, tzv. e-publikací, 
může čerpat poznatky široká veřejnost.

elportal@fi .muni.cz
Vyučujícím
nabízí novinky a zkušenosti v oblasti e-learningové podpory výuky na MU, často 
kladené dotazy k autorskému zákonu či možnost publikovat.

Studentům
nabízí studijní materiály, nápovědy i výukové publikace.

Široké veřejnosti
nabízí znalosti z různých oborů formou plných verzí výukových
publikací odborníků z MU.

Více informací na 

http://elportal.cz/

Začátky
E-technici ■

Servisní středisko ■

Nápovědy a postupy ■

Vstup do nepředmětových  ■

e-l aplikací IS MU 
(autentizováno)

Inspirace
Zkušenosti vyučujících ■

Tipy, jak na studenty ■

Ukázky multimédií  ■

a interaktivních objektů
Nástroje pro výuková  ■

multimédia
Prezentace ■

Projekty: ■

RP 2007, 2008, 
OP VpK 2009–2012

K přečtení
Novinky v IS MU ■

Principy e-learningu v IS MU ■

Články ■

Často kladené dotazy: ■

e-learning, autorský zákon
Statistiky studijních  ■

materiálů:
přehledové, podrobné 
(autentizováno)

Podpora Elportálu je spolufi nancována Evropským
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í



cyan magenta yelow black  CVT FI MU E-technici

E-technici
Součástí e-learningové podpory uživatelů na MU je kvalitní technické zázemí 
v podobě e-learningových agend integrovaných do IS MU a personální zázemí spojené 
s vývojovým týmem, kam spadá tzv. tým e-techniků.

E-technici
působí na všech fakultách MU a v Centru jazykového vzdělávání ■

informují o možnostech e-learningu v IS MU, šíří osvětu týkající se zpřístupňování studijních  ■

materiálů, elektronických testů apod.
zajišťují školení v e-learningových agendách, pedagogům se věnují individuálně ■

poskytují pomoc při skenování písemek, zkoušení studentů u počítačů ■

odpovídají na technické dotazy vyučujícím i jejich studentům ■

poskytují zpětnou vazbu vývojovému týmu IS MU ■

řeší každodenní rutinní uživatelské otázky, radí i v oblasti metodiky e-learningu ■

Více informací na: http://is.muni.cz/etech/

V čem je e-learning na MU výjimečný?

Zatímco na jiných univerzitách využívají IT ve výuce pouze průkopníci z řad vyučujících, 
na Masarykově univerzitě zavádějí vyučující e-learningové prvky do výuky plošně.

Podpora e-techniků je spolufi nancována Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem České republiky.I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í



cyan magenta yelow black  CVT FI MU S-technici

S-technici
Z centra vývoje Informačního systému MU je řízeno specializované pracoviště Servisní 
středisko pro e-learning. Jeho pracovníci, s-technici, pomáhají vyučujícím na univerzitě 
vytvářet a integrovat multimediální prvky do výuky a zvyšovat tak názornost výuky 
nebo přitažlivost pro studenty.

servistech@fi .muni.cz

Služby Servisního střediska jsou spolufi nancovány Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

S-technici

vytváří multimediální pomůcky z podkladů vyučujících ■

inspirují, radí, školí ■

hovoří s pedagogy o jejich představách, ■

demonstrují možnosti na zakázkách zpracovaných 
pro jejich kolegy

Více informací na 

http://is.muni.cz/stech/



IS-technici
Tým IS-techniků se zabývá poskytováním podpory pro uživatele IS MU. Jeho členové 
pomáhají uživatelům systému co nejlépe využívat jeho aplikace a zároveň úzce 
spolupracují s vývojovým týmem.

istech@fi .muni.cz
IS-technici

působí na všech fakultách a na rektorátu Masarykovy univerzity, ■

poskytují konzultace administrativním pracovníkům, učitelům i studentům, ■

zajišťují školení pro skupiny uživatelů, prezentují nové nebo inovované aplikace, ■

komunikují s uživateli prostřednictvím e-mailu, osobně nebo telefonicky, ■

ovládají veškeré administrativní agendy v systému, ■

znají administrativní procesy spojené se studiem, které na fakultách probíhají, ■

vytvářejí pro uživatele návody pro práci s aplikacemi, ■

pomáhají fakultám využívat Obchodního centra pro prodej služeb, ■

zpracovávají podněty od uživatelů a předávají je vývojovému týmu. ■

Více informací na http://is.muni.cz/istech/

cyan magenta yelow black  CVT FI MU S-technici


